
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

ПРИКАЗ 
J22 . CA.lO&j № 

О внесении изменений в приказ 
департамента от 24.01.2022 № 27 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений до­
ходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», поста­
новлением администрации города Красноярска от 13.11.2023 № 848 «О 
внесении изменений в постановление администрации города Краснояр­
ска от 10.11.2021 №873», на основании Положения о департаменте му­
ниципального имущества и земельных отношений администрации горо­
да Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города 
от 23.05.2013 № 110-р, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ департамента муниципального 
имущества и земельных отношений от 24.01.2022 № 27 «Об утвержде­
нии методики прогнозирования поступлений неналоговых доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета города, администриру-
емых департаментом муниципального имущества и земельных отноше­
ний», изложив строки 40 и 41 раздела I I I приложения 1 в редакции со­
гласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со­
бой. 

Заместитель Главы города -
руководитель департамента 



департа­ 11607010040 Штрафы, про-
мент му­ 200140 неустойки, гнози-
ници­ пени, упла­ рова-
пального ченные в ния 
имуще­ случае про­ (иной 
ства и зе­ срочки ис­ метод) 
мельных полнения 
отноше­ поставщи­
ний ад­ ком (под­
мини­ рядчиком, 
страции г. исполните­
Красно­ лем) обяза­
ярска тельств, 

предусмот­
ренных му­
ниципаль­
ным кон­
трактом, за­
ключенным 
муници­
пальным ор­
ганом, ка­
зенным 
учреждени­
ем городско­
го округа (за 
исключени-

Приложение 
к приказу департамента 
муниципального имущества 
и земельных отношений 

Поступления на 
очередной финан­
совый год и плано­
вый период про­
гнозируются на ну­
левом уровне 



ем муници­
пального 
контракта, 
финансиру­
емого за 
счет средств 
дорожного 
фонда) 

41 905 департа­
мент му­
ници­
пального 
имуще­
ства и зе­
мельных 
отноше­
ний ад­
мини­
страции г. 
Красно­
ярска 

11607090040 
200140 

Иные штра­
фы, не­
устойки, пе­
ни, уплачен­
ные в соот­
ветствии с 
законом или 
договором в 
случае неис­
полнения 
или ненад­
лежащего 
исполнения 
обязательств 
перед муни­
ципальным 
органом 
(муници­
пальным ка­
зенным 
учреждени­
ем) город­
ского округа 
(за исклю­
чением му-

усред-
нения 

Дшнп = 
(Дшнш-1 
+ Дшнш-
2 + 
Дшнш-
зуз 

Дшнп - прогнозируемый объем получения до­
ходов в виде штрафов, неустоек, пеней, упла­
ченных в соответствии с законом или догово­
ром в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципаль­
ным органом; 
i - год, в котором осуществляется планирова­
ние; 
Д ш н т - 1 , Дшнт-2 , Дшнш-З - доходы бюд­
жета города в виде штрафов, неустоек, пе­
ней, уплаченных в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом городского 
округа. Источник информации - аналитиче­
ская информация по итогам предшествую­
щих отчетных периодов (три года, предше­
ствующих году, в котором осуществляется 
планирование)» 



ниципально-
го контрак­
та, финанси­
руемого за 
счет средств 
дорожного 
фонда) 


